Le 23 mars 2020
Madame, Monsieur, Cher(e)s éleves

Depuis le 16 marsnous sommes confinés, je n’ai pas pris le temps de revenir vers vous. Nous avons du
faire face a de nombreuses difficultés de fonctionnement. Notamment celles des connexions elyco.
Nous avons voulu attendre en espérant que celles-ci allaient se résorber. A la fin de cette semaine, lors
d’un conseil pédagogique virtuel avec les coordonnateurs des disciplines, conscients que cette voie
d’acces était trop fragile, nous avons établi des régles de fonctionnement qui s’appliqueront a tous des
lundi (les modalités seront visibles sur le site public elyco et dans le fil d’actualité en mode privé).

La semaine que nous avons tous vécue est singuliere. Nous avons tous voulu que les choses suivent
leur cours quasi a la normale en gardant un rythme de travail qui se réveéle non adapté a la situation. Il
n’est pas demandé aux parents de faire I’école a la maison, il n’est pas demandé aux professeurs de
poursuivre le méme rythme dans leur progression. Il est demandé aux éléves d’avoir confiance dans
leur capacité a apprendre différemment et a développer de nouvelles compétences qui les aideront
ultérieurement.

Les principes fondateurs qui régissent notre nouvelle organisation s’appuient sur les objectifs
suivants :

e EXPLICITER pour tous le mode d'organisation. Au lieu d'avoir un emploi du temps heure par
heure avec des demandes quotidiennes, les éléves et professeurs ont un emploi du temps
hebdomadaire avec des envois et retours éventuels (si demandés par les professeurs).

e REPARTIR les envois sur la semaine par discipline et par niveau, de fagon a planifier la charge
de travail pour tous (professeurs et éléves).

e RITUALISER une connexion quotidienne.

o PRESERVER I'enseignement de chaque professeur avec ses classes.

Pour atteindre ces objectifs nous nous sommes attachés a :

e RESPECTER la législation en matiere de protection des données, de la vie privée. Nous
privilégions I'utilisation des logiciels et environnements numériques validés par I'Education
Nationale. (e-lyco, pronote, ma classe a la maison,...)

e RENFORCER le lien pour les familles les plus en difficulté pour maintenir la proximité avec
I’école via le numérique

e SIMPLIFIER au maximum l'acces technique au contenu pour que chacun puisse avoir acces
aux documents.

ADAPTER les contenus pédagogiques au contexte. Quand bien méme le role des parents dans
I'apprentissage de leurs enfants se trouve renforcé dans le contexte actuel, ils n'ont pas les
compétences d'un professeur. La période sera longue, il est nécessaire de garder un lien avec les
apprentissages scolaires mais ceux-ci doivent étre adaptés ; la charge de travail doit étre comprise
entre 10 et 18 heures par semaine en fonction du niveau de classe.

Afin aussi de garder un lien concret nous avons mis en place un suivi personnalisé selon le tableau ci-
dessous afin de recueillir toutes les semaines un billet d’humeur.

Solidaire avec vous tous, soyez assurés de ma confiance en vos réussites.

F. Van Cauwenberghe



Référents :
Les éleves du pole sont suivis par Frank Mauffay, Lucie Grenais et Ludovick Kuck. Quant aux éleves
d’Ulis ils sont suivis par Marick Lardelier.

3a Laura Buteau Alexandre Doublet |5a Baptiste Perret Alexandre Doublet
3b Matéo Carabelli Alexandre Doublet |5b Mathéo Carabeli Alexandre Doublet
3c Alexandre Doublet/ Eléonore Gond | Alexandre Doublet |5c Gaélle Charton Alexandre Doublet
3d Carine Lecarlate Alexandre Doublet |5d Eléonore Gond Alexandre Doublet
3e Claire Liégeois Alexandre Doublet |6a Eléonore Gond Cathy Ménard
4a Laurence Duzinsky Cathy Ménard 6b Baptiste Perret Cathy Ménard
4b Barbe Jason Cathy Ménard 6¢C Cathy Ménard Cathy Ménard
4c Anne Laurencot/Laura.buteau Cathy Ménard 6d Laura Buteau Cathy Ménard
Matéo.carabelli@ac-nantes.fr Alexandre.doublet@ac-nantes.fr
Carine.lecarlate@ac-nantes.fr cathy.menard@ac-nantes.fr
Laura.buteau@ac-nantes.fr fmaufay@Ipl.fff.fr
Anne.laurencot@ac-nantes.fr Igrenais@Ifpl.fr
Claire.liegeois@ac-nantes.fr Ikuck@Ifpl.fff.fr,

Laurence-C.Duszynski@ac-nantes.fr

Jason.barbe@ac-nantes.fr

Baptiste.perret@ac-nantes.fr

Eleonore.gond@ac-nantes.fr

Gaelle.charton@ac-nantes.fr

FVan Cauwenberghe

Principale



